
Comune di Valguamera-Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giuna Comunale n. 95 del 19-09-2018

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Pierpaolo Nicolosi

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove, del mese di settembre, alle ore 18:00,  nella sede

Municipale del Comune di Valguamera

Regolarità1 contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che è
parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto
deliberativo

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

Assessore

Assessore

Vice Sindaco- Ass.

Assessore

Sindaco

Platania Enrico

Oliveri Pierfrancesco

Ricco/iene Fabio

Indovino Santo

Draìà Francesca

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adozione del Programma triennale delle Opere Pubbliche 2018/20 ed
elenco annuale 2018 aggiornamento e modifica

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 95 del 19-09-2018



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 95 del 19-09-2018

Pag. 2

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata la relazione di mandato;

Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il DUP

2017/2019;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017- 2018 - 2019 e l'aggiornamento DUP 2017/2019;

Visto che non è stato approvato nei termini il bilancio 2018-2019-2020 e che pertanto l'Ente è in

gestione provvisoria;

Visto il Decreto Sindacale n. 63/2017 del 29/12/2017 con la quale è stato conferito l'incarico di P.

O. della Polizia Municipale al dott. Giuseppe Principato;

Visto il Decreto Sindacale n. 02/2018 dell'08/01/2018 con il quale vengono assegnati gli

incarichi di P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena, Repsonabile del I settore, al

dott. Calogero Centonze Responsabile del II settore e all'arch. Giuseppe Di Vincenzo responsabile

del III settore;

Visto che con delibera di Consiglio Comnale n. 59 del 08/09/2017 è stato approvato il Conto

Consuntivo 2016;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2017 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2018;

VISTO 1' O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA la L.R.n 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la proposta del Responsabile del Settore, allegato n. (1 ), che fa parte integrante del presente

atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 95 del 19-09-2018

Pag. 3

II Segretario Comunale
f.to Dott.  Pierpaolo Nicolosi

L'Assessore AnzianoII Sindaco
f.to Santo Indovinof.to Dott.ssa Francesca Draià

I DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

COMUNE DI VALGVARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

-  Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale ad

attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.Ad unanimità di voti

espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1.di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

2.visto l'urgenza di provvedere con successiva ed unanime votazione si delibera l'immediata

esecutività.-



PROPONE Assessorato
Assessore proponente Riccobene Fabio

Allegato n. (1)

OGGETTO: Adozione del Programma triennale delle Opere Pubbliche 2018/20 ed
elenco annuale 2018 aggiornamento e modifica.

Visto l'art. 6 della L.R. 14/07/2011 n 12, come sostituito dall'ari. 21 del D. Lgs. n50 del 18/04/2016,
che prevede che gli Enti Locali adottino in concomitanza con l'approvazione del bilancio un Piano

Triennale delle Opere Pubbliche che intendono realizzare;
Visto l'art. 8 del D.P.R.S. del 31/01/2012 n 13 "Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R.
n 12/2011" come sostituito dall'ari. 21 del n50 D. Lgs. Del 18/04/2016 il quale prevede che il
Programma Triennale delle OO.PP. viene redatto aggiornando quello precedente approvato
contestualmente al bilancio di previsione;
Visto il D.A. del 10/08/2012 che emanava le disposizioni integrative in merito alla procedura ed agli
schemi tipo per la redazione del programma triennale delle OO.PP. Alla luce della nuova normativa;
Visto l'ari. 21 (programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti) del D. Lgs. n50 del
18/04/2016 e s.m.i.;
Considerato che in seguito all'entrata in vigore del D. Lgs. N50/2016, sono cambiati i riferimenti
normativi dettati dall'art.21 (Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti) comma 3 dello
stesso decreto, anche se in base all'ari. 216 comma 3, "fino alla data di entrata in vigore del decreto di
cui all'articolo 21, comma 8, si applicano gli atti di programmazione già adottati ed efficaci,
all'interno dei quali le amministrazioni aggiudicatrici individuano un ordine di priorità degli
interventi, tenendo comunque conto dei lavori necessari alla realizzazione delle opere non completate
e già avviate sulla base della programmazione triennale precedente, dei progetti esecutivi già
approvati e dei lavori di manutenzione e recupero del patrimonio esistente, nonché degli interventi
suscettibili di essere realizzati attraverso contratti di concessione o di partenariato pubblico privato.
Le amministrazioni aggiudicatrici procedono con le medesime modalità per le nuove programmazioni
che si rendano necessarie prima dell'adozione del decreto ";
Visto il Decreto Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 "Regolamento
recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei
lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi
annuali e aggiornamenti annuali.", in vigore dal 24 marzo 2018, nel quale all'ari. 9 è indicato che tale
decreto avrà effetti a partire dalla programmazione relativa al triennio 2019-2021;
Vista la delibera di Giunta Comunale n31 del 08/03/2018 di approvazione dello schema del
Programma Triennale delle Opere Pubbliche triennio 2018/20 ed elenco annuale 2018, e la successiva
Delibera di Consiglio Comunale n52 del 22/06/2018 di Approvazione dello stesso Programma;

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 95 del 19-09-2018

Pag. 4

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



PROPONE ALLA G.C. DI DELIBERARE

1) Approvare le modifiche al Programma Triennale delle OO.PP. 2018-2020 e all'Elenco Annuale
2018, meglio descritte in premessa, secondo gli elaborati tecnico-contabili allegati al presente atto a
formarne parte integrante e sostanziale, predisposti dall'Ufficio Tecnico Comunale, ai sensi dell'ari.
21 del D. Lgs n50/2016, tenendo conto anche dell'ari. 216 comma 3 dello stesso decreto che recita
"Fino alla data di entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 21, comma 8, si applicano gli atti di
programmazione già adottati ed efficaci, all'interno dei quali le amministrazioni aggiudicatrici
individuano un ordine di priorità degli interventi, tenendo comunque conto dei lavori necessari alla
realizzazione delle opere non completate e già avviate sulla base della programmazione triennale
precedente, dei progetti esecutivi già approvati e dei lavori di manutenzione e recupero del patrimonio
esistente, nonché degli interventi suscettibili di essere realizzati attraverso contratti di concessione o

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 95 del 19-09-2018

Pag. 5

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

Considerato che si rende necessario procedere alla modifica di detto Programma Triennale 2018/20,
con l'inserimento nell'elenco annuale, del progetto relativo ai lavori di riqualificazione energetica
della scuola Don Bosco e la modifica del progetto al livello di studio di fattibilità tecnico economica
divenuto esecutivo, già validato ed approvato, relativo all'intervento di adeguamento sismico,
adeguamento impiantistico e messa in sicurezza ai fini dell'agibilità (impianto elettrico ed
antincendio) dell'immobile comunale adibito a Scuola Media A. Pavone, incrementando l'importo
complessivo che viene aggiornato a € 3.900.000,00;
Atteso che l'Ufficio Tecnico Comunale, su direttiva  dell'Amministrazione, ha proceduto alla
conseguente modifica del Piano Triennale delle OO.PP. 2018/2020 e dell'elenco annuale 2018, come
da relazione allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;
Dato atto che:

1.le schede allegate n 1, 2 , 3  sono state redatte in conformità alle schede tipo di cui al D.A. del

10/08/2012;
2.il quadro delle risorse economiche disponibili del programma specificate nell'allegata scheda nl
indica, secondo la provenienza delle stesse, le somme complessivamente destinate all'attuazione del
programma nell'arco temporale di validità;

Che il suddetto Programma Triennale, che si allega alla presente per farne parte integrante, è composto
dai seguenti elaborati:
Relazione Generale;
Schede n 1,2,3;
Corografie con l'ubicazione degli interventi;
Che il Programma Triennale e l'elenco annuale a seguito dell'adozione saranno pubblicati per 30 (trenta)

giorni consecutivi all'Albo Pretorio del Comune in conformità all'ari. 6 - C.8 - della L.R. n 12/2011, come
sostituito dal D. Lgs. Del 18/04/2016 n50;
-Ritenuto di dovere procedere alla modifica del predetto Piano Triennale delle OO.PP. 2018-2020 e
dell'Elenco Annuale 2018;
-Visto l'O.EE.LL.;

-Visto il D. Lgs. N50 del 18/04/2016;
per le motivazioni in meglio specificate in premessa



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 95 del 19-09-2018

Pag. 6

II Responsabile del Settore TEC
f.to Arch. G. Di Vincenzo

Assessore proponente

f.tolng. Riccobene Fabio

Il Responsabile del Procedimento
f.to ROSARIO ALAIMO

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

di partenariato pubblico privato. Le amministrazioni aggiudicatrici procedono con le medesime
modalità per le nuove programmazioni che si rendano necessarie prima dell'adozione del decreto .

2)prendere atto di quanto previsto dall'articolo 6 comma 4 del decreto ministero delle infiastrutture del
24/10/2014 e smi "preocedure e schema tipo per la redazione e la pubblicazione del programma
triennale delle opere pubbliche;

3)di prendere atto che a seguito della presente, acnhe in sede di variazione ed assestamento generale
si procederà alla modifica del bilancio di esercizio e all'aggioramento del DUP 2018/2019/2020;

4)Trasmettere la presente deliberazione al Consiglio Comunale, per l'approvazione della modifica ed
aggiornamento del Programma Triennale OO.PP. 2018-2020 ed Elenco Annuale 2018.



1 3 SET. 2018

RESPONSABILE SETTÓRE TECNICO
Arch. Di Vincenzo Giuseppe

ASSESSORE AI LL.PP.
Ing. Riccòbene fabio

SINDACO
Dottssa Francesca Draià

D.lgs. 50/2016

MODIFICA PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP.
TRIENNIO 2018-2020

COMUNE DI VALGUARNERA CAROFEPE
Libero Consorzio dei Comuni di Ernia

(L.R. n. 15/2015)



RELAZIONE GENERALE

Dopo l'entrata in vigore del D.lgs. n. 5/2006 e del D.P.R. n. 207/2010, come

recepiti in Sicilia con là L.R. n. 12/2011, è stato pubblicato sulla GURS n. 37 del

31/08/2012 il Decreto del 10/08/2012 sulle procedure e schemi tipo dei

programmi triennali delle OO.PP.

In seguito all'entrata in vigore del D. Lgs. N50/2016, sono cambiati i

riferimenti normativi dettati dall'art.21 (Programma delle acquisizioni delle

stazioni appaltanti) comma 3 dello stesso decreto, anche se in base all'art. 216

comma 3, "fino alla data di entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 21.

comma 8. si applicano gli atti di programmazione già adottati ed efficaci,

all'interno dei quali le amministrazioni aggiudicatrici individuano un ordine di

priorità degli interventi, tenendo comunque conto dei lavori necessari alla

realizzazione delle opere non completate e già avviate sulla base della

programmazione triennale precedente, dei progetti esecutivi già approvati e dei

lavori di manutenzione e recupero del patrimonio esistente, nonché degli

interventi suscettibili di essere realizzati attraverso contratti di concessione o di

partenariato pubblico privato. Le amministrazioni assiudìcatrici procedono con

le medesime modalità per le nuove programmazioni che si rendano necessarie

prima dell'adozione del decreto ". Comunque, visto il Decreto Ministero delle

Infrastnitture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 recante: "Regolamento

recante procedure e schemi-tipo per la redazione e là pubblicazione del

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per

l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti

annuali.", in vigore dal 24 marzo 2018, si può confermare che all'art. 9 è

MODIFICA PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP.
TRIENNIO 2018-2020



indicato che tale decreto avrà effetti a partire dalla programmazione relativa al

triennio 2019-2021.

11presente Programma Triennale delle OO.PP. è stato redatto e modificato

riproponendo il precedente con l'aggiunta di un progetto di fattibilità tecnica ed

economica ovvero "progetto preliminare", validato ed approvato da inserire

nell'elenco annuale relativo a:

1) "Lavori di riqualificazione energetica dell'immobile comunale adibito a scuola

Don Bosco- Studio di fattibilità tecnico-economica" — per il finanziamento

dell'opera si presenterà istanza facendo riferimento l'avviso pubblicato nella

G.U.R.S. (p. I) n. 36 del 17-8-2018 (n. 35) ed approvato con D.D.G. n880 del

12ottobre 2017 avente per oggetto il DECRETO 26 luglio 2018 che riporta

"Approvazione dell'"Avviso pubblico con procedura valutativa a sportello per

la concessione di agevolazioni in favore di Enti locali, anche nelle forme

associative regolarmente costituite, per la realizzazione di opere pubbliche a

mezzo di operazioni a regia regionale, per promuovere l'ecoefficienza e la

riduzione di consumi di energia primaria negli edifìci e strutture pubbliche " e

della relativa modulistica, concernente le modalità e le procedure per la

concessione e l'erogazione delle agevolazioni previste dall'Azione 4.1.1 del PO

FESR Sicilia2014/2020".

Inoltre si inserisce nell'elenco annuale il progetto esecutivo già validato ed

approvato relativo ali' "Intervento di adeguamento sismico, adeguamento

impiantistico e messa in sicurezza ai fini dell'agibilità (impianto elettrico ed

antincendio) dell'immobile comunale adibito a Scuola Media A. Pavone", già

inserito nel precedente programma a livello di "fattibilità economica",

incrementando l'importo complessivo che viene aggiornato in € 3.900.000,00;

per detto progetto è stata inoltrata richiesta di finanziamento all'Assessorato

Regionale dell'Istruzione e della Formazione per la nuova programmazione degli

interventi in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020, in attuazione

dell'ari. 10 del D.L. 12 settembre 2013, n.104, convcrtito in legge 8 novembre



2013 n. 128, recante misure urgenti in materia di Istruzione, Università e

Ricerca  MIUR secondo  le  direttive  dell'Avviso  pubblico  prot.   n.

AOODGEFID/35226 del 16/08/2017 e successive precisazioni ed integrazioni.

Si precisa che, tutte le opere inserite nelle schede di seguito allegate, rispondono

ai dettami della procedura di cui al Decreto del 10/08/2012.

Il presente Programma è composto da:

-Relazione generale;

-Schede n. 1-2-3 redatte secondo gli schemi tipo;

-Corografia con l'ubicazione degli interventi.

Il Responsabile ^ettore Tecnico
Arch. Di Vince^zo Giusee



II Responsabile del Programma

DI VINCENZQGIUSEPPE

Note:

1 3 SET. 2018

19.722.551,39

15.558.551,39

0,00

0,00

4.164.000,00

0,00

0,00

Importo Totale

7.138.600,00

2.974.600,00

0,00

0,00

4.164.000,00

0,00

0,00

Disponibilità finanziaria terzo anno

8.737014,25

8.737.014,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Disponibilità finanziaria secondo anno

105.958,11

Importo

3.846.937,14

3.846.937,14

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

Disponibilità finanziaria primo anno

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

Accantonaménto di cui all'art.12, comma 1 del DPR
207/2010 riferito al primo anno

Totali

Altro

Stanziamenti di bilancio

Trasferimenti di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs n.
163/2006

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

TIPOLOGIE RISORSE

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Valguamera Caropepe



1 3 SET. 2018

Tipologia (7)

1.600.000.00

0.00

0.00

2.564400,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

Importo

Apporto d capitale privato

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

SIN (6)

Cessione
Immobai

1.600.000.00

1.150.000.00

385.000.00

2.564.000.00

Z30O.O0O.OO

2.536.000.00

625.512.92

3.900.000.00

565.533.53

1.308.101.33

490.000.00

1.357.000.00

264.930.69

551.000,00

125.47Z92

Totale

1.600.000.00

1.150.000.00

385.000,00

Z564.000.00

0,00

0,00

0.00

Q.00

0.00

0.00

0.00

888.600.00

0,00

551.000.00

0.00

Terzo Anno

0.00

0.00

0.00

0.00

Z3O0.O00.O0

2.536.000,00

625.512.92

1.950.000,00

0.00

654.101,33

343.000.00

328.400,00

0.00

0.00

0.00

Seconda Anno

0.0G

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

1.950.000,00

565.533.53

654.000.00

147.0CO.OO

140.000.00

264.930.69

0.00

125.472.92

Prono Anno

Stima del costi del programma

3

3

3

3

3

2

2

1

2

1

1

1

1

2

2

Priorità
(S)

PROGETTO DI EFFIGIENTAMÉNTO ENERGETICO DELLA
PUBBLICA ILLUMINAZ1ONE E RIDUZIONE DELLE EMISSIONI E

RIQUALIFICAZIONEURBANISTICA AMBIENTALE DELL'AREA DI
•MARCATO' CON VALENZA AMBIENTALI E ARCHEOLOGICHE

FORNITURA E C0LL0CA2I0NE SISTEMA VIDEO SORVEGLIANZA
NEL TERRITORIO COMUNALE

REALIZZAZIONE INTERVENTI EFFICIENZA ENERGETICA
PRODUZIONE PUBBLICA ENERGIA DA FONTE RINNOVABILE E

RIDUZIONE EMISSIONI CUMALTERABILI

INTERVENTI DI RECUPERO PATRIMONIO EDILIZIO E EH PREGIO
ARCHITETTONICO CON RIFUNZIONAUZZAZtÒNE STRUTTURE

ADIBITE STRUTTURE ADIBITE A PALAZZO MUNICIPALE

AMPLIAMENTO CIMITERO

Lavori di riqualificazione energetica deflimmoble comunale adibito a
scuoia Don Bosco

INTERVENTO DI ADEGUAMENTO StSM'CO. IMPIANTISTICO E
MESSA IN SICURÉZZA DELL'IMMOBILE COMUNALE ADIBITO A

SCUOLAMEDIAA. PAVONE

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLO STADIO
COMUNALE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Lavori di ristrutturazione del plesso Giuseppe Mazzi™ in Valguamera
Caropepe

MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA *S. ARENA' CON
ADEGUAMENTO A NORMA DEGÙ IMPIANTÌ TECNOLOGICI.

RIFACIMENTO DELLA COPERTURA. PROSPETTO E
SOSTITUZIONE INFISSI

INTERVENTO RIQUALIFICAZIONE URBANA MEDIANTE
COMPLETAMENTO DEL CENTRO CULTURALE POLIVALENTE E LA

SISTEMAZIONE DELL'AREA DA DEST1NAREA VERDE

COMPLETAMENTO OPERE DI MITIGAZIONE RISCHIO
IDROGEOLOGICO

RIQUALIFICAZIONE PALESTRA IMPIANTO SPORTIVO

RIQUALIFICAZIONE PALESTRA IMPIANTO SPORTIVO

Desottiane ìntervenlo

A03/06

E1GI99

A05/36

AO3/16

A06I90

A06/90

A05/08

A05/08

A05/12

A05/08

A05/O8

A05/08

A02/05

A05/12

A05/12

Categoria
W

03

01

01

03

03

01

04

04

04

04

04

04

07

04

04

Tipologia
W

Codice NUTS
(3)

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

Corri.

086

086

086

086

086

086

086

086

086

086

086

086

086

086

086

Prov.

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

Reg.

Codice ISTAT (3)

12

9

8

14

7

6

5

4

3

2

1

Coà. Ini. Amm. ne
m

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

3

2

1

N.progr.(i)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Valguarnera Caropepe



3 SET. 2018

Il Responsabile d

DI VINCENZ
Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
Eventuale codice identificatrvo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
In altemafiva al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS.
Vedi tabeBa 1 e Tabella 2.
Vedi ari. 128, comma 3, d.lgs. N. 163^2006 e sjtlì., secondo le priorità indicate dall'amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità, 3 = minima priorità).
Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'ari 53 co. 6 e 7 del D.to L.vo 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che sr realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la

()
(5)
(6)
scheda 2B.

Note

Tipologia (7)

4,164.000,00

Importo

Apporto di capitale privato

S/M(6)

Cessione

19.722.551,39

Totale

7.138.'600,QO

Terzo Anno

de! programma

8.737.014,25

Secondo Anno

Stima dei costi

3,843.937,14

Primo Amo

!          Totale

Priorità
<5)Descrizione interventoCategoriaTipoio^aCodice NUTS

Corti.Prov.Rag.

Codice ISTAT (3)
Cod. Ini. Amm. ne



(1)Eventualeòxficeidentìfìcatìvodeirinlervento attribuito dairAmniinistrazione^pué essere vuoto).
(2)La codifica dell'intervento CUI (C.F.+ANNO ^ ri. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di ges^ ^one.
(3)Indicare le finalità utilizzando la[Tabella 5.
(4)Vedi ari. 128, comma 3, d.lgs, ri. 163/2006 e s.mx secondò le priorità indicato dàll'AmminisfrazioflB con una scala espressa in tre livelli (1 massima priorità; 3= minima priorità).
(5)indicare la tose della progettazione approvata dall'opera come da Tabella 4.

Note

II Responsabile del Programma

1 3 SET.

4/2019

1/2020

1/2019

4/2018

3/2018

1/2018

Trim/Anno line
lavori

4/2018

4/2018

4/2018

4/2017

3/2017

4/2017

TrinVAnno
inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Sf

Pe

Pe

Pe

Pe

PO

progetta^one
approvata (5)

2

1

2

1

1

2

T)

s

s

N

s

s

S

Amb(S/N)

Verifica
vincoli

ambientali

s

s

s

S

S

S

Urb(S/N)

Conformità

MIS

ADN

MIS

CPA

cop1

MIS

Finalità
^3)

625.512,92

3.900.000,00

565533,53

1508.101,33

26453Ò.69

125.47292

Importo totale
intervento

3.559.937,14

0.00

1550,000,00

565.533,53

654.000,00

264^30,69

125.472.92

Importo annualità

Totale

ROSARIO

ROSARIO

ROSARIO

ROSARIO

ROSARIO

GIUSEPPE

Nome

ALAIMO

ALAIMO

ALAIMO

ALAIMO

ALAIMO

DI VINCENZO

Responsabile del Procedimento

454OOD0O-1

CPV

Lavori di riqualificazione energetica dell 'immobile
comunale adibito a scuola Dòn Bosco

INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO,
IMPIANTISTICO E MÉSSA IN SICUREZZA

DELL'IMMOBILE COMUNALE ADIBITO A SCUOLA
MEDIA A. PAVONE

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLO STADIO COMUNALE DI VALGUARNERA

CAROPEPE

Lavori di risiruttii razione del plesso Giuseppe
Mazzini in Velguamera Caropepe

COMPLETAMENTO OPERE DI MITIGAZIONE
RISCHIO IDRÓGEOLOGICO

RIQUALIFICAZIONE PALESTRA IMPIANTO
SPORTIVO

Descrizione Intervento

E85B160003200
02

E82H170004000
01

E18E1S0006000
02

ES6J16000340OO
i

E81E150OO65O0
04

CUP

L0004684G864
2Ù1800004

L0004S840364
201800003

L0OQ458408M
201800002

L00046840864
201800001

Codice U^ico
Intervento CUI

(2)

14

7

e

3

1

Cod. Int Amm.
ne(i)

ELENCO ANNUALE

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Valguarnera Caropepe







Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 95 del 19-09-2018

Pag. 7

II Responsabile del Settore Tee.
f.to (Arch. Giuseppe Di Vincenzo )

II Responsabile del Procedimento
f.to (ROSARIO ALAIMO)

Sede Municipale 19-09-2018

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: "Adozione del Programma triennale delle Opere Pubbliche 2018/20 ed elenco annuale
2018 aggiornemento e modifica"

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguamera- Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 95 del 19-09-2018

Pag. 8

II Responsabile del Settore Economico Finanziario
f.to (Dott. Calogero Centonze)

Sede Municipale 19-09-2018

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità1 contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

OGGETTO: "Adozione del Programma triennale delle Opere Pubbliche 2018/20 ed elenco annuale
2018 aggiornemento e modifica"

Allegato N. (3)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 95 del 19-09-2018

Pag. 9

, pubblicata all'albo pretorio del
è divenuta esecutiva il giorno

IL Segretario Comunale

Sede Municipale,

•   decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 )
•   a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44
Comune di Valguarnera Caropene per quindici giorni consecutivi dal

ATTESTA

IL Segretario Comunale

II Messo ComunaleII Segretario Comunale
( Pierpaolo Nicolosi)

Sede Municipale

EL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 95 del 19-09-2018, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 20-09-2018 per rimanervi quindici
giorni consecutivi ( art.l 1, comma 1, come modificato dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)


